SUccus galbaneus calefactat in ordine bino
 Gnauiter: at verò leuius desiccata eadem
 Sub statione, dein per cœcos pellit hiatus,
 Et trahit ex alto, dein emollire refertur,
 Si te rupta coquant, illi spem crede salutis
 Insuper, & promit spoliatos ætheris aura
 Partus, & capitis prodest vertigine raptis,
 Et pathos ablegat comitia rumpere suetum,
 Atque dysenteriam depellit, & asthma coerces
 Insuper. Hincq, tenet portum cui dentis enyo
 Seu dolor insidias molitur, amœnâque surgit
 Inde salus diro laterum cruciamine fracto.
 Atque diurnæ potes hinc euadere liber
 Tussis ab incurſu, nec non hinc spasma recedit,
 Excutiturq, simul facie hinc lentigo nefanda,
 Contrahiturque salus quam menstrua tarda laceſſunt
 Et stranguriæ questus. Nec colchicon auram
 Subtrahet ætheream, nec rumpet stamina vitæ
 Eius qui tendit gressum hinc ad blanda salutis
 Regna,

Regna, nec hystericas dolor aufert, inde leuamen
 Expromptum nixas conflare, fugamq; capeffit
 Inde venenoso despumans bellua, rictu,
 Quæ trahit immensos gyratque volumen in orbes.

CAPUT 454.

Ψύλλιον Græcis: Psyllium Latinis.

Psyllion articuli capitique doloribus obstat,
 Nec non ut fugiat liquidasque faceffat in auras
 Phyma, parotis, ad hæc œdema tumorue, puelli
 Intestinorum ramex, sacer ignis, & extans
 Umbilicus, idem præstare refertur abundè,
 Ulcera præterea peruersa & sordida terget.
 Qui luxata gerit, dictisq; obnoxia membra,
 Psyllion admoueat, non intra viscera sumat:
 Hoc etenim pacto vires labuntur: & angor
 Cordis, & ignauum frigus, torporque, tremorque,
 Asthmâque proueniunt, ac Tbeia cuspide mæror
 Tantalidis fixæ violentior, atque gementis
 Fratrem Lampeties. Succus cum melle iugatus
 Vermibus auriculam leuat atque fluore scatentem.
 Ordine sub gelidi semen meret æra secundo:
 Sed veluti gnomon Polycleti, & Phragmonis, atque
 Parrhasij in sicco madidòque locarier aiunt.

CAPUT 455.

Ψυδώνη Græcis: Pseudonardus Latinis. Estque
 duplex, mas & fœmina seu lauendula.

Non genuina duplex adolescit vbique locorum
 Nardus, masculi nomen sortita decenter,

Marci Neufiani Gerardimontani

Ac interstitij muliebris. Flabra coercet,
 Atque mouet lotium, gracilis quoque partis habetur,
 Nec non prolecat menses, ducitq; secundas.
 Hinc memor ad stomachi solatia prompta dolorem
 Frigore manantem vuluæq; parato. Lienes
 Amouet eduros, infarctu liberat hepar
 Insuper, atque calet siccataq; sub ordine bino,
 Præterea cerebri gelidos madidósque repellit
 Neruorumq; velut pareses & comata, morbos.

Νάρδος, ἢ νάρδος σάχος Græ. nardus & spica nardi La.
 Νάρδος Κελτικὴ Græ. Nardus Celtica Latinis.

AT verò nardus siccata sub corte secunda,
 Quamuis calfaciat duntaxat in ordine primo,
 Styffis energia super hæc decoratur abundè:
 Quin & amaroris leuiter virtute redundat,
 Acrorisq; simul, nec non munimine sulcit
 Hepar, cor, stomachum, stomachiq; doloribus obstat
 Qui torquent morsu, ac eiusdem flabra repellit,
 Ac sopit fluxum capitis, thoracis, & alui,
 Nec non qui vuluam, dein intestinali laceffit,
 Ictericosque iuuat, vterique phlogosin abercet.
 Nardus porro cui nomen tribuisse refertur
 Celtica terra, magis calefaciat, inersque propellit
 Atque mouet lotium quàm dicta, minusque redundat
 Styffis energia: proin hæc ignauior esse
 In multis horum que sunt memorata refertur.

Caput 456.

Οκίμω Græcis vetustioribus: Βασιλικὸν recentio-
 ribus: Ocimum & basilicum Latinis.

Ocimon

O Cimon esse triplex sedeat sententia menti,
 Græde, dein paruum, et mediocre. Timoris in hausta
 Pellit semen onus, rugas tetricasque Philippi
 Principis Aeneadum, quas nigrae copia bilis
 Inuebit, & lotij sufflaminata tollit abunde
 Quod remorabatur, flabellaque saeva coercet.
 Tractum nare, tibi sternutamenta ciebit.
 Nec minus hae dotes latitare feruntur in herba.
 Quem crudele nimis versat cruciamen ocelli,
 Planta iuuat, nec non maturat, itemq; resoluit
 Per caecos abitus, sed abundat faece madoris
 Excrementitij, & calefactat in ordine bino.
 Quin & odoratu cerebri cordisque restaurat
 Et refricat vires. Crebro commansa retundit
 Hec visus aciem, & stomachi virtute domatur
 Aegre, praeterea distendit lacte papillas,
 Emollitque aluum. Sed enim caligo, fluorq;
 Humorum versus qui lumina tendit, ocellum
 Destituunt huius succi amandata perunctu.

Caput 457.

Ουιμοειδης Græ. Ocimoides & ocimastrum Latinis.

Morsibus omnigenae serpentis in imbre Lyæi
 Ocimoidis adest semen, coxæq; dolores
 Hoc abigit pacto, nec non calefactat, & aret
 Inciditque simul, nec non compagine membri
 Donatur tenera: leuiterque astringit: idemque
 Praestat amaroris genio, mordaxque negatur.

HÆc super herbarum pbiliatrus dote canebam,
Et super arboribus, cum iam pax missa per orbem
Turma Christicolæ cobiberet limina Iani,
Principis inuictæ Flandrorum Marte vel armis.
Arma quis ista graui numero, quis tanta sonare
Par fuerit? tantos quis non expalleat haustus?
Arma quis ista sibi diffundere sumat in omne
Tempus, & immani sumat decurrere gyro?
Non eadem cunctis Pymplæo ex fonte scaturit
Vena, nec Æonio stylus idem prodit ab anni.
Quæ super herbarum genio meditatus auena
Sum tenui, læto vultu clarissime Princeps
Excipias igitur. Quintinia prælia condet
Alter Mæonides, qui venit in ætheris auram,
Membræque Gallorum Germanis vulsa cateijs,
Et frameis nuper Grauelinga sub arua, cothurno
Grandiloquo nixus, pallâz, decorus & ostro:
Quando quidem nullum Patareia mœnia seruans,
Et iuga Cyllenes, nec non Soractis Æpollo,
Thespiadumque chorus tener illo tempus amarint
Vnquam liberius. Nunc o, nunc aurea verè
Sæcula voluntur, nunc omni præsidet oræ
Numen Leucadij tractus, nunc astra videre
Flammea collubitum cæli, modo pauca facebant.